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REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 03 NOV 2022

N® 1900 /

VISTOS: la Ley N° 21.395, que aprueba el
Presupuesto del Sector Publico para el afio 2022,
glosa 06 de los programas de inversion de los
gobiernos regionales y del Fondo de Desarrollo
deMagallanesy el Decreto de HaciendaN°® 2.553
de 2021,

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector
Pablico en los siguientes términos:
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Partida 50 TESORO PUBLICO
Capitulo 01 FISCO
Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

Milesde$
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccién
27 APORTE FISCAL LIBRE 8.828.728 8.828.728
05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD 8.828.728 8.828.728
PUBLICA
005 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 3.045.451
010 Subsecretaria del Interior 8.828.728
034 Financiamiento Gobiernos Regionales 5.783.277
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO
Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES
Milesde$
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccién
09 APORTE FISCAL 3.045.451
01 Libre 3.045.451
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.045.451
03 A Otras Entidades Publicas 3.045.451
001 Provision Fondo Nacional de Desarrollo Regional 3.045.451
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 10 SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
Programa 01 SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccidn
09 APORTE FISCAL 8.828.728
01 Libre 8.828.728
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.701.728

03 A Otras Entidades Publicas 8.701.728
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Sub Item Asig SubA

002
33
03
001
Partida 05

Capitulo 34
Programa 01

Sub Item Asig SubA
09

01
33
03
001

Denominacion

Para Atender Situaciones de Emergencia
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

FINANCIAMIENTO GOBIERNOS REGIONALES
FINANCIAMIENTO GOBIERNOS REGIONALES

Denominacion

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A Otras Entidades Publicas

Financiamiento Gobiernos Regionales - Programas de
Inversién

Incremento  Reduccion
8.701.728
127.000
127.000
127.000

Milesde $

Incremento  Reduccion

5.783.277

5.783.277

5.783.277

5.783.277

5.783.277
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ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
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MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda



